

Deviz local de resurse

Lucrări de reparație a fațadelor și a sistemului de scurgere a apelor pluviale (blocului administrativ și „Mesager”, șos. Hâncești nr. 64)

Valoarea de deviz 153 524.28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	0.477	64.84	30.93
2.	7122050013400	Zidar	h-om	86.70	64.80	5 618.16
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	22.50	64.84	1 458.90
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10.38	64.84	673.04
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	51.00	64.84	3 306.84
6.	7132010010900	Faianantar	h-om	18.00	64.84	1 167.12
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	4.80	64.84	311.23
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2.40	64.84	155.62
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.35	64.84	87.53
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0.15	64.84	9.73
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	86.72	64.84	5 622.92
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2.85	64.84	184.79
13.	7422010060100	Timplar	h-om	12.16	64.84	788.45
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59.612	64.84	3 865.24
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	70.50	64.84	4 571.22
		Total manopera				27 851.73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.225	0.10	0.02
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	135.00	10.63	1 435.05
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.4025	350.00	490.88
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.40	10.00	4.00
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	6.30	0.10	0.63
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0068	4 933.33	33.55
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0204	4 933.33	100.64
8.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0.0031	4 933.33	15.29
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0204	4 933.33	100.64
10.	2010237318750	Distantieri	buc	15.60	0.06	0.94
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0082	3 000.00	24.60
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2.10	10.00	21.00
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	1.05	10.00	10.50
14.	2320146200700	Petrol lampant	l	0.10	20.00	2.00

15.	2320166200676	White spirit	kg	2.74	18.56	50.85
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	3.15	18.56	58.46
17.	2413217300010	Cleme	buc	29.58	48.33	1 429.60
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6.75	33.03	222.95
19.	2430116104845	Vopsea perclorvinilica	kg	49.765	43.03	2 141.39
20.	2430226101023	Grund HS-04	kg	14.8925	33.03	491.90
21.	2430226102818	Chit pe baza de ciment si acetat de polivinil	kg	18.45	7.50	138.38
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6.75	90.00	607.50
23.	26141226019131	plasa de tencuit zincata 25x60mm, 1m	m2	49.50	45.37	2 245.82
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	450.45	2.40	1 081.08
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0.0382	3 759.00	143.59
26.	26531021008301	adeziv tip fasad	kg	26.25	4.23	111.04
27.	2664102100000	Mortar	m3	0.96	1 102.00	1 057.92
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0.165	1 102.00	181.83
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.96	1 102.00	1 057.92
30.	2666122800555	Element de inchidere la d125	buc	4.00	46.54	186.16
31.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2.912	26.53	77.26
32.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass la 90	m	40.698	72.06	2 932.70
33.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d150	m	21.42	150.46	3 222.85
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d-125	m	124.3725	87.55	10 888.81
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4.40	12.85	56.54
36.	2710602000800	Otel beton profil periodic OB 37 D = 8	kg	6.40	12.85	82.24
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.26	12.85	3.34
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.15	18.96	2.84
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.52	18.96	9.86
40.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0.65	18.96	12.32
41.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	38.00	81.60	3 100.80
42.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1.5728	11.00	17.30
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15.00	0.10	1.50
44.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	16.80	45.91	771.29
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	52.52	12.50	656.50
46.	2873132007002	Plase rabit zincata	kg	1.375	34.20	47.02
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.204	21.11	4.31
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.075	61.11	4.58
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	152.00	1.66	252.32
50.	2874115837745	Suruburi	buc	1 184.50	0.50	592.25
51.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11.845	59.16	700.75
52.	2875274000501	Cot de jgheab d125	buc	2.00	275.00	550.00
53.	2875274000502	Cot burlan la 90	buc	19.38	130.35	2 526.18
54.	28752740005021	Cot burlan la burlan de 150	buc	10.20	130.35	1 329.57
55.	2875274000503	Cot de capat la 90	buc	9.69	46.54	450.97
56.	28752740005031	Cot de capat la burlan de 150	buc	5.10	77.56	395.56
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9.00	129.36	1 164.24
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	165.83	70.83	11 745.74
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.12	0.10	0.01
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.766	10.19	28.19
61.	4100126202818	Apa	m3	0.14	10.19	1.43
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2.25	10.00	22.50
		Total materiale de constructii				55 097.90

Utilaje de constructii:

1.	01	Platforma telescopica pe auto	h/ut	43.00	400.00	17 200.00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	306.00	10.00	3 060.00

3.	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	30.525	10.00	305.25
4.	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	30.525	10.00	305.25
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0215	10.00	0.21
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.4962	10.00	14.96
7.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.12	10.00	1.20
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0.0312	500.00	15.60
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3.99	10.00	39.90
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.3778	10.00	3.78
11.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.02	10.00	0.20
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.45	10.00	4.50
13.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	9.60	400.00	3 840.00
		Total utilaje de construcții				24 790.85

Total	L	107 740.49
Asigurarea Sociala	24.00 %	6 684.42
Total	100.00 +	114 424.90
Cheltuieli de transport	5.00 %	2 754.89
Total	100.00 +	117 179.80
Cheltuieli de Regie	6.00 %	7 030.79
Total	100.00 +	124 210.58
Beneficiu de Deziz	3.00 %	3 726.32
Total	100.00 +	127 936.90
TVA	20.00 %	25 587.38

Total deviz:

153 524.28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)